News Release
2023 年 4 月 18 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2023 年 4 月 24 日（月）に野々市支店を新築移転オープンいた

します。新店舗のオープンに伴い、記念セレモニーを実施いたしますので、下記のとおりご案内

申し上げます。

記

１．オープニングセレモニーの概要

２．野々市支店の新店舗について

（１）新店舗の概要

開 催 日 時 2023 年 4月 24 日（月） 午前 8時 25 分頃より

会 場 北陸銀行 野々市支店（新店舗）

式 次 第

・主催者挨拶（北陸銀行 代表取締役頭取 中澤 宏）

・来賓ご挨拶（野々市市長 粟 貴章 様）

・加賀百万石太鼓保存会のみなさまによる奉納太鼓

・テープカット

・新築第一号預金のお預け入れ

・新店舗オープン

所 在 地 石川県野々市市粟田 5丁目 446 番地

電 話 番 号 076－246－2911（変更ございません）

ＦＡＸ番号 076－246－6253（変更ございません）

営 業 時 間

窓 口：平日      9:00～12:30、13:30～15:00

ＡＴＭ：平日・土日祝日 7:00～21:00

（窓口・ＡＴＭともに変更はございません）

店舗延床面積 895 ㎡（270 坪）

駐車場台数 33 台

ＡＴＭ台数 3台

野々市支店の新築オープンのご案内

（２）ほくぎんプラザ野々市の概要

 「ほくぎんプラザ金沢南」と「ほくぎんローンプラザまっとう」を統合し、新店舗内に「ほ

くぎんプラザ野々市」を新設いたします。

現 在  新設（統合後）

店 舗 名 ほくぎんプラザ金沢南 ほくぎんローンプラザまっとう ほくぎんプラザ野々市

所 在 地
金沢市泉野出町 3-1-1

（泉野支店内）

白山市八ツ矢町 619
（松任支店内）

野々市市粟田 5 丁目 446
（野々市支店 新店舗内）

電話番号 076-242-3550 076-276-8622 076-246-2860

ＦＡＸ番号 076-242-3660 076-276-8634 076-246-2966

営業時間

・休業日

平 日： 9:00～12:30

13:30～16:30

土日祝：10:00～16:00

（水曜日 休業）

平 日： 9:00～16:30

土日祝：10:00～16:00

（水曜日 休業）

平 日： 9:00～12:30

13:30～16:30

土日祝：10:00～16:00

（水曜日 休業）

取扱業務 ローン・各種マネープラン ローン ローン・各種マネープラン

（３）主な特徴・機能

・脱炭素型店舗

建物外皮の高断熱化、高効率な省エネ設備導入に加え、太陽光発電設備の創エネにより、

当行初の最高水準の ZEB※を実現した建物といたします。また、クリーンエネルギー普及促進

のために、行用車として電気自動車を導入します。これらの取り組みにより、脱炭素社会の実

現に貢献いたします。

※『ZEB』とは、省エネ＋創エネにより従来建物比 100％以上の消費エネルギー削減を実現した建築物です。

・災害に強い持続可能な店舗

災害に強い持続可能な店舗とするため、BCP 対応として太陽光発電設備と連系した蓄電池、

非常用発電機及び水防板等の設備を設置いたします。

・地域の皆さまのための店舗

「ほくぎんプラザ野々市」では、土日祝日もご相談いただける個人向けコンサルティング

の拠点として、お客さま一人ひとりの思いや人生に寄り添った、より質の高いサービスの提

供に取り組んでまいります。

店舗内にはキッズスペース・多目的トイレを完備し、高齢のお客さまやお子様連れのお客

さまも安心してご相談いただくことができます。また、相談ブースを数多く配置し、各種セ

ミナー、相談会も開催可能な会議室を設置する等、地域のお客さまの多様なニーズにお応え

する地域に開かれた店舗といたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

３．新店舗周辺のご案内図

４．該当する SDGsの目標

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国
連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体

的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」
を表明しました。